
 

 

 

 

 

 
 

 

Opholdsbetaling  ved Nyborg Gymnasiums Kostafdeling  

i skoleåret 2009-2010 

 

 
Kære ansøger 

 

Nedenfor kan du læse om opholdsbetalingen på kostafdelingen. Hvis du har spørgsmål hertil 

samt spørgsmål vedrørende skolen eller kostafdelingen, er du meget velkommen til at 

henvende dig, ligesom du altid er meget velkommen til at  ringe til skolens sekretariat og 

aftale en tid for en rundvisning på kostafdelingen.        

 

Opholdsbetaling i skoleåret 2009-2010 

 

Driften af kostafdelingen finansieres dels via et statsligt tilskud dels via elevernes 

egenbetaling.  

 

Den samlede egenbetaling for kosteleverne skal i henhold til Bekendtgørelse om optagelse af 

kostelever og om egenbetaling for kostophold beregnes som kostafdelingens budgetterede 

udgifter fradraget det statslige tilskud til kostskoleopholdet. Det statslige tilskud indeholder 

et særligt tilskud til nedbringelse af egenbetalingen for elever under 18 år, som på grund af 

deres alder endnu ikke kan få Statens Uddannelsesstøtte. 

 

I skoleåret 2009-2010 er opholdsbetalingen for et års ophold  

 

 36.000 kr for elever over 18 år   

      Elever over 18 år får Statens Uddannelsesstøtte efter udeboende  

        sats, hvis de er  berettiget til at modtage SU i henhold til regler   

        herom jf. www.su.dk 

 

 6.000 kr. + 4,5% af indtægtsgrundlaget over 100.000 kr. 

      Der kan dog max. betales 36.000 kr., som betales ved en indtægt på  

      7000.000  kr. 

  

Opholdsbetalingen er fordelt på 10 måneder. 

 

De nærmere regler vedr. betaling og beregning af opholdsbetaling fremgår af omstående 

side. 

 

Med venlig hilsen 

 

Hanne Josephsen 

Rektor 

 

 

 

Dato: . Januar 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolebakken 13 

DK-5800 Nyborg 

Tel. +45 65 31 02 17  

Fax + 45 63 25 52 19 

post@nyborg-gym.dk 

www.nyborg-gym.dk 

CVR-nr.: 29575738 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Elevers opholdsbetaling 

Regler  vedr. beregning og for betaling  
 

1.  

I forbindelse med ansøgning om optagelse på kostafdelingen skal der for elever under 18 år gives oplysninger 

om de økonomiske forhold, der er nødvendige for beregning af opholdsbetalingen. Bekendtgørelse om 

optagelse af kostelever og om egenbetaling for  kostophold   giver skolen tilladelse til at indhente oplysninger hos 

skattemyndighederne om indkomstforholdene for forældrene og eleven. 

 

 Indkomstgrundlaget er summen af  forældrenes og elevens indtægter inklusive formueafkast   i  skatteåret 2 

år forud   for det aktuelle skoleår. Beløbet er således ikke identisk med den skattepligtige indkomst med de 

sædvanlige skattemæssige fradrag. 

 

 For hvert af forældrenes øvrige hjemmeboende børn under 18 år  fratrækkes 21.600 kr. i   

indkomstgrundlaget inden opholdsbetalingen beregnes. 

 

For forældre og elever bosat i Danmark indhenter skolen oplysninger om indkomstgrundlaget hos 

skattemyndighederne. 

 

Forældre og elever bosat  uden for Danmark giver skolen dokumenterede oplysninger om 

indkomstgrundlaget, som er bruttoindkomsten samt evt.  værdi af fri bolig, fri bil og positiv kapitalindkomst. 

Såfremt der ikke foreligger veldokumenterede oplysninger om indkomstgrundlaget, opkræver skolen den 

fulde opholdsbetaling på 36.000 kr. 

 

Er forældrene samboende, beregnes opholdsbetalingen efter det samlede indkomstgrundlag. 

 

Er forældrene skilt eller separeret, beregnes opholdsbetalingen efter indkomstgrundlaget hos den forælder, 

som har forældremyndigheden. Er forældremyndigheden delt, beregnes opholdsbetalingen efter 

indkomstgrundlaget hos den forælder, hvor eleven sidst har haft folkeregisteradresse. 

 

Skolen kan give dispensation for benyttelsen af indtægtsforholdene i skatteåret 2 år forud for det aktuelle år, 

hvis forældrene uden egen skyld har fået en væsentlig indtægtsnedsættelse. 

 

2.  

Betalingen for elevens ophold påhviler forældrene, også efter elevens fyldte 18. år. Hvis forældrene er døde, 

påhviler betalingen eleven. 

 

3. 

 Betaling for opholdet skal ske senest den 5. i måneden. Betaling kan ske  enten ved at aflevere 

indbetalingskortene i banken, indbetale beløbet på posthuset eller via homebanking. Der betales for 

månederne august til maj. Ved for sen betaling kan der opkræves et rykkergebyr  på 100 kr. 

 

4. 

Der er et opsigelsesvarsel på en måned gældende fra den 1. i en måned.  Hvis en elev bortvises fra skolen 

eller kostskolen, betales fuldt ud for den måned i hvilken eleven fraflytter. 

 

5. 

Såfremt opholdsbetaling ikke finder sted, er skolen berettiget til at bortvise eleven. 

 

 

Tildeling af Ø-støtte sker ved henvendelse til egen hjemkommune 


